

Open Call Jugend Fotografiert 2019

12. April – 3. Mai (Vernissage Donnerstag, 11. April)

Einsendeschluss: 20. März 2019

Die Fotogalerie Friedrichshain und feldfünf e.V. laden Schulen und jungen Menschen ein, bei kostenlosen Fotoworkshops und der Ausstellung "Jugend fotografiert 2019" mitzumachen.

"Jugend fotografiert 2019" ist eine Workshop- und Ausstellungsreihe, bei der Kinder und Jugendliche die Gelegenheit haben, in einer professionellen Galerie ihre Fotografien zu präsentieren und unter Anleitung eines erfahrenen Teams bei der Entstehung einer Ausstellung mitzuwirken. Mit "Jugend fotografiert 2019" möchten wir die künstlerische und kulturelle Vielfalt junger Fotograf*innen des Bezirks Friedrichshain-Kreuzberg zeigen.

Im Februar und März 2019 organisiert die Fotogalerie Friedrichshain in Zusammenarbeit mit feldfünf e.V. und namenhaften Fotograf*innen eine Reihe kostenloser Fotoworkshops für Kinder und Jugendliche im Alter zwischen 12-20 Jahren.

Nehmen Sie diesbezüglich Kontakt mit uns auf, wir können die Termine flexibel mit Ihnen abstimmen.

Wir freuen uns darüber hinaus über digitale Einsendungen bzw. persönliche Einreichungen von Serien und Einzelbildern, Gruppenarbeiten und Soloprojekten, digitalen und analogen Fotografien, die bereits in Projekten, AGs oder dem Kunstunterricht entstanden oder die noch im Entstehen begriffen sind.

Die Kosten für die Bildproduktion werden vollständig übernommen.

Zur Ausstellungseröffnung am 11.04.2019 werden alle Teilnehmer*innen, Freunde und Familien eingeladen. Ausgewählte Werke werden in der Fotogalerie Friedrichshain und in feldfünf e.V. gezeigt.

Einen ersten Eindruck über die vergangenen Ausstellungen können Sie unter den folgenden Links gewinnen: http://fotogalerie.berlin/?page_id=125, https://www.youtube.com/watch?v=Jo-PeBaE4KI&list=PL9uJ5O-pb2X58AkW-vnSOXtZJgT mLPOV&index=1

Deadline für die Einreichung von Bildern ist der 20. März 2019

Für mehr Informationen und Nachfragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.

feldfünf e.V.

Fromet-und-Moses-Mendelssohn-Platz 7–8 10969 Berlin

Tel.: + 49 30 27 97 99 17 Mobil: +49 176 84498844 info@feldfuenf.berlin www.feldfuenf.berlin

Fotogalerie Friedrichshain

Helsingforser Platz 1, 10243 Berlin Tel.: 030 / 296 16 84 presse@fotogalerie.berlin www.fotogalerie.berlin

Öffnungszeiten: Di, Mi, Fr, Sa 14.00 bis 18.00 Uhr Do 10.00 bis 20.00 Uhr





